
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН  

МКОУ «ПОКРОВСКАЯ СОШ 

368042, ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, С. ПОКРОВСКОЕ, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ 1А, SOSH1920@MAIL.RU, ИНН 0534024689, ОГРН 1020501766218 

 

 

Приказ 
 
 

от 28.08.2022 г.        № 117 

 

Об утверждении основных (организованных) меню 

 

В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 двухнедельное основное 

(организованное) меню: 

 

 школьного отделения – для обучающихся возрастных категорий: 7–11 лет 

(приложение 3,). 

 

2. Повару Шахбазовой Г.  строго выполнять положения утвержденных основных 

(организованных) меню. 

 

3. Ответственному за организацию питания завхозу.: 

 

 следить, чтобы питание детей начальных классов осуществлялось в 

соответствии с утвержденными основными (организованными) меню; 

 составлять и вывешивать на информационных стендах и официальном сайте 

ежедневное меню основного (организованного) питания на сутки для всех 

возрастных групп детей с указанием наименования приема пищи, 

наименования блюда, массы порции, калорийности порции; 

4. Кладовщику Абдулмуслимовой Х.А.: 

 

 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из 

которых готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденных 

основных (организованных) меню; 

 выдавать продукты питания согласно утвержденных основных 

(организованных) меню; 

5. Абдулмуслимовой Х.А. вести ведомость контроля за рационом питания в 

соответствии с утвержденными основными (организованными) меню. 

 

 

 

mailto:Sosh1920@mail.ru


6. Делопроизводителю Султанбиевой Я.  ознакомить с настоящим приказом 

работников, указанных в нем, под подпись и выдать каждому копии 

утвержденных основных (организованных) меню. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 


